
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Avenida Anchieta, nº 200 - Bairro Centro - CEP 13015-904 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

Paço Municipal

PMC/PMC-SMGDP-GAB/PMC-SMGDP-CSA

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Campinas, 30 de março de 2023.

PMC.2022.00080882-10

Assunto: Contratação de profissional especializado para formação técnica para 70 Profissionais que
compõem as equipes técnicas dos serviços socioassistenciais públicos da Média e Alta Complexidade
da Proteção Social Especial do município de Campinas - SP.

Diante o valor a ser utilizado para contratação de profissional especializado para formação técnica para
70 Profissionais que compõem as equipes técnicas dos serviços socioassistenciais públicos da Média e
Alta Complexidade da Proteção Social Especial do Município de Campinas - SP, com recurso oriundo
do Fundo de Desenvolvimento e Capacitação do Servidor, e de acordo com o Artigo 75, inciso II da Lei
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e suas alterações, e ao disposto no Decreto Municipal nº
21.874, de 30 de dezembro de 2021, AUTORIZO A DISPENSA DA LICITAÇÃO, através da
contratação da empresa VIRGILIO PAULO DA SILVA ALVES - CURSOS, inscrita no CNPJ
25.250.318/0001-51, e a DESPESA no valor total de R$ 17.071,00 (dezessete mil setenta e um reais).

Documento assinado eletronicamente por KARINA LOCATELLI TAVARES DE DEUS,
Respondendo pela Secretaria, em 30/03/2023, às 17:34, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de
13 de abril de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica
informando o código verificador 7779878 e o código CRC 1CD1E57C.

PMC.2022.00080882-10 7779878v2


